
 

 
Rakamaz Város Önkormányzata  

Képviselő-testületének 
25/2012. (XII.19.)  

önkormányzati rendelete  
 

a szociális célú tűzifa vásárlásához kapcsolódó támogatásról 
 
 
Rakamaz Város Önkormányzatának Képviselő-testülete, az Alaptörvény 32. 
cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörben, 
 a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. § (1) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva 
a következőket rendeli el: 
 
1. § Rakamaz Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális célú 

tűzifa juttatásával kapcsolatos valamennyi hatáskört a Szociális és 
Családsegítő Bizottságra ruházza át, aki a jogosultságról egyedi 
határozattal dönt.  

 
2. § (1) E rendelet alkalmazása során a szociális ellátásokról szóló törvényben és 

a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások igénylésének és 
megállapításának, folyósításának szabályairól szóló kormányrendeletben 
foglaltakat az e rendeletben foglalt eltérésekkel kell alkalmazni.   

 
       (2) E rendelet alkalmazásában:  

a) nyugdíjminimum: a kérelem elbírálásakor érvényben lévő öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összege, 

b) a jövedelem számításánál a havonta rendszeresen mérhető 
jövedelmeknél a kérelem benyújtását megelőző egy hónapot, egyéb 
jövedelmeknél a megelőző egy évet kell tekinteni, 

c) lakóhely, tartózkodási hely: a polgárok személyi adatainak és 
lakcímének nyilvántartásáról szóló törvényben meghatározottak, 

d) környezettanulmány (helyzetértékelés): a közigazgatási hatósági 
eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló törvény szerinti 
helyszíni szemle, amelynek célja a kérelmező szociális, családi és 
vagyoni viszonyainak, kötelezettségei teljesítésének vizsgálata,  

e) háztartás: az egy lakásban együtt élő és ott bejelentett lakóhellyel 
rendelkezők közössége, függetlenül ezen személyek rokoni 
kapcsolatától. A háztartásban együtt élőnek kell tekinteni azt a 
gyereket is – a teljes ellátást nyújtó bentlakásos intézményben lévő 
kivételével – aki tanulmányai folytatása miatt átmenetileg nem az 
igénylő lakásában lakik. 



 2  

                 
3. § (1) Az önkormányzat térítésmentesen tűzifát biztosít azon szociálisan rászo-

ruló személynek, aki Rakamaz városban bejelentett állandó lakóhelyén, 
vagy tartózkodási helyén életvitelszerűen él és az e rendeletben 
meghatározott egyéb feltételeknek megfelel.    

 
(2) Az azonos lakóingatlanban élő személyek közül csak egy kérelmező 

részére állapítható meg a támogatás.  
 

(3) Rakamazi lakóhellyel és tartózkodási hellyel is rendelkező személy csak 
egy kérelemben – ahol életvitelszerűen él – vehető figyelembe a 
háztartás tagjaként.  

 
4. § Térítésmentesen, szociális célú tűzifára jogosult, az alábbi feltételek 

egyidejű fennállása esetén, 1 m3 mennyiség erejéig az:   
a) aki a szociális célú tűzifa igénylésére vonatkozó kérelmét az e 

rendeletben meghatározottak szerint Rakamaz Város Polgármesteri 
Hivatalában (a továbbiakban: Polgármesteri hivatal) személyesen, 
vagy meghatalmazottja útján benyújtotta,  

b) akinek a háztartásában együtt élő személyek egy főre eső jövedelme 
nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 150 %-át, egyszemélyes háztartás (egyedül élő) esetén 
ennek 20 %-kal emelt összegét, és a háztartás tagjai egyikének sincs 
vagyona,  

c) akinek, vagy a háztartásában élő személyek valamelyikének nincs a 
birtokában 2 m3-t meghaladó mennyiségű tűzifa, és  

d) fatüzelésre alkalmas fűtőberendezéssel rendelkezik.  
 
5. § (1) A térítésmentes szociális célú tűzifára irányuló kérelem azon időpontig 

fogadható be, ameddig az önkormányzat rendelkezésére álló készlet 
határozattal kiutalásra nem került.  

 
 (2) A kérelmező a 4. § a) pontjában foglaltak szerint benyújtott kérelmét – 

a kérelmet átvevő szóbeli felhívására – három munkanapon belül 
kiegészítheti, a szükséges egyéb dokumentumokat pótolhatja.  

 
6. § A jogosultság és a kérelemben foglaltak valódiságának ellenőrzésére az 

eljárás során környezettanulmány végezhető.  
 
7. § A jogosultság megállapítása a kérelmek érkezési sorrendjében történik.  
 
 
 



 3  

 
8. § Amennyiben a jogosult az e rendelet alapján részére biztosított tűzifát 

értékesíti, vagy utólag megállapításra kerül, hogy azt nem arra jogosult 
igényelte és kapta, köteles az ingyenesen biztosított tűzifa esetében 
14.000.- Ft + ÁFA/m3 összeg, valamint a kiszállítás költségének 
visszafizetésére. 

 
9. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és 2013. március 31-

én hatályát veszti.  
 
 
 

Farkas Ernő      Dr. Tóth Andrea jegyző 
               polgármester                  távollétében 
 
 

Kovácsné Pallai Valéria 
   aljegyző 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4  

 
 
 
 

I N D O K O L Á S  
 
 
 
A Kormány a 1525/2012. (XI.28.) Korm.határozatban döntött a IX. Helyi 
önkormányzatok támogatásai és átengedett személyi jövedelemadója fedezeten 
belüli előirányzat átcsoportosításáról, melynek felhasználására vonatkozó 
részletszabályokat az 59/2012. (XI.28.) BM rendelet a helyi önkormányzatok 
szociális célú tűzifavásárláshoz kapcsolódó kiegészítő támogatás rögzíti. 
 
A támogatási összeg megállapítása az önkormányzatok által kitöltött előzetes 
igényfelmérésben jelzett adatok alapján történt, a pénzügyi kerethez igazodóan 
arányosan csökkentett mértékben. Az önkormányzatok a lakosságszám és 
lakásfenntartási támogatásban részesülők arányát figyelembe véve sávosan 
jogosultak támogatásra. 
 
A támogatásban részesített önkormányzatok rendeletükben szabályozzák a 
szociális rászorultság szabályait és az igénylés részletes feltételeit. 
 


